Договор пожертвования №

___________ , далее именуемый (- ая) "Жертвователь", в лице
_____________________________ __________ , действующего на основании______________________
(должность, Ф.И.О.) (протокол, решение)

№ ___от ____ " ____________________ г. и в соответствии с____________________________,
(Уставом, Положения)

с одной стороны и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Сибирский государственный университет телекоммуникаций и
информатики» (СибГУТИ), в лице директора Бурятского института инфокоммуникаций (филиал)
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Сибирский государственный университет телекоммуникаций и информатики» в г. Улан-Удэ
(БИИК СибГУТИ) Шедоевой Светланы Васильевны, действующего на основании Доверенности
№ 144 от 22.12.2015г. и в соответствии с Положением института, далее именуемое "Одаряемый", с
другой стороны заключили настоящий договор (далее -  Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
и Жертвователь обязуется передать безвозмездно в собственность Одаряемого денежные

средства в размере__________ ( _____________________ _____ ) рублей.

2. Условия передачи пожертвования
2.1. Жертвователь обязуется передать Одаряемому пожертвование в безналичном порядке

путем перечисления на расчетный счет в течение_____ дней с момента заключения Договора.

3. Порядок использования пожертвования
3.1. Пожертвование передается Одаряемому для использования в целях_________________ .
3.2. Переданное пожертвование должно быть использовано Одаряемым по следующему

назначению:__________________________.
3.3. Для получения согласия Жертвователя на изменение назначения пожертвования

Одаряемый направляет Жертвователю запрос с указанием нового назначения и причин
невозможности использовать пожертвование по прежнему назначению. Жертвователь обязуется в
течение______ разрешить использование пожертвования по новому назначению либо отказать в
удовлетворении запроса.

3.4. Пожертвование должно быть использовано Одаряемым в течение_________ с момента
передачи пожертвования.

3.5. Одаряемый должен вести обособленный учет всех операций по использованию
пожертвования.

4. Изменение и расторжение договора
4.1. Одаряемый вправе в любое время до передачи пожертвования от него отказаться. В этом

случае договор пожертвования считается расторгнутым.
4.2. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в рамках Договора или в связи

с ним, в том числе касающиеся его заключения, изменения, исполнения, нарушения, расторжения
или признания недействительным, подлежат разрешению компетентным судом в соответствии с
законодательством РФ.

страница 1 из 2

6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его
заключения.

6.2. Все юридически значимые сообщения должны направляться исключительно по
почтовому адресу, который указан в разделе Договора "Адреса и реквизиты сторон". Направление
сообщения по другим адресам не может считаться надлежащим.

6.3. Если иное не предусмотрено законом, заявления, уведомления, извещения, требования
или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или Договор связывает
наступление гражданско-правовых последствий для другого лица, влекут для последнего такие
последствия с момента доставки соответствующего сообщения ему или его представителю.

Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому
направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от последнего, не было ему вручено или
адресат не ознакомился с ним.

6.4. Договор составлен в _________ экземплярах, п о _________ для каждой из сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

Жертвователь Одаряемый
Наименование: БИИК СибГУТИ
Юридический адрес: Юридический адрес:
Почтовый адрес: 630102, г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 86
Телефон Почтовый адрес:
Факс 670031, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 152
Электронная почта ИНН 5405101327 КПП 032302001
ОГРН УФК по Республике Бурятия
ИНН (БИИК СибГУТИ, л/с 20026У52930)
КПП р/с 40501810700002000002
Р/с в Отделение -  НБ Республика Бурятия
в БИК 048142001
К/с ОКПО 01180062 ОКТМО 81701000
БИК ОГРН 1025401908311

тел.: приемная: 24-00-24, факс: 43-16-44
эл. почта: bfsibguti@mail.ru

от имени Жертвователя: от имени Одаряемого:

(должность)

/ /
Директор БИИК СибГУТИ

/С.В .  Шедоева/
(подпись) (Ф.И.О.)

М.П. м-п-

М  ,L"1 V N

страница 2 из 2

mailto:bfsibguti@mail.ru